5-1
Inhalt05.INDD RH_13.01.2011
5
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin GmbH
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Serie Beschreibung Größe Montage Seite

Einschraubventil
NadelStahlgehäuse
Bestellschlüssel
Code Größe Gewinde
400 1/4" 3/4 - 16 UNF-2B
600 3/8" 7/8 -14 UNF-2B
800 1/2" 1 1/16 - 12 UN-2B
1200 3/4" 1 5/16 - 12 UN-2B
Größe und
Einschraub-
gewinde
Größe
Betriebs-
druck
[bar]
Durchfl.
[l/min]
p 10bar
Max. Quer-
schnitt [cm2]
Kv-Faktor
Ventil offen
Gewicht
[kg]
400 350 25 0,14 6,3 0,18
600 350 65 0,37 18,5 0,32
800 350 105 0,55 27,5 0,59
1200 350 160 0,90 45,7 0,95
Nadelgröße
400-2 11 0,52
400-3 2 0,012
Kenndaten / Bestellschlüssel
Kv  siehe Tabelle
p [bar]
  [kg/dm3]   = spezifisches Gewicht des Mediums
(  für Mineralöl  = 0,85 – 0,9)
 pVolumenstrom Q [l/min]  =  Kv ·
Dichtung
Code Dichtung
ohne NBR
V FPM
* nur für Größe 400
Code Nadel
ohne
Standard 30°
konisch
2* fein durch V-Kerbe
3*
mikrofein durch
Parallelschlitz
Nadelventil mit Stahlgehäuse als Einschraubventil für
den Blockeinbau, wahlweise mit 30°-Kegel, V-Kerbe
oder Rechteckschlitz. Die Form der Drosselöffnung
beeinflußt die Feinheit der Volumenstrom-Einstellung,
die druck- und viskositätsabhängig ist. Die Nadel ist aus
rostfreiem Stahl und korrespondiert mit einem Ringspalt
in der Ventilpatrone. Formwerkzeuge für die Herstellung
der Blockbohrung siehe „Zubehör“.
gemessen mit HLP46 bei 50°C.
MVI S
5-4
MVI_DE.INDD RH_31.01.2011
Absperr- und Drosselventil
Serie MVI
5
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin GmbH
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Abmessungen
Baugröße H H3 H2 H1 Ød1 Ød2 R (Gewinde) ØD SW
MVI 400   25,4 65 60 10,9 4,6 14,22 3/4 - 16 UNF-2 51 22,1
MVI 600 30 81 73 13,5 7,9 15,8 7/8 - 14 UNF-2 64 25,4
MVI 800   39,6 91 79 15,2 9,4 20,55 1 1/16 - 12 UN-2 83 31,8
MVI 1200   43,4 102 88 19,1 11,7 26,92 1 5/16 - 12 UN-2 98 38,1
Einbauraum
Einschraubventil
Baugröße Ød3 Ød4+ 0,12 Ød5 (min) Ød6+ 0,05 Ød7 T4+ 0,38 T2 T3 T T1
MVI 400 26 20,6 5,3 14,275 5,3 2,54 15 17,8 27 14,2
MVI 600 30 23,93 8,1 15,85 8,1 2,54 17 21,6 32 16,5
MVI 800 37 29,16 10,2 20,6 10,2 3,3 19 30 42 24,1
MVI 1200 44 35,54 12,7 26,975 12,7 3,3 19 31,8 46 24,6
5-5
NS DE.INDD RH_13.01.2011
Nadelventil
Serie NS
5
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin GmbH
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Kenndaten / Bestellschlüssel
* nur für Größen 400 bis 600
Kenngrößen
(nur für Standard 2-Stufennadel)
Bau-
größe
Druck [bar] Durchfl.
[l/min]
p 10bar
Max. Quer-
schnitt
[cm2]
Kv-Faktor
Ventil
offen
Gewicht
[kg]Stahl Messing
400 210 140 25 0,13 6,3 0,4
600 210 140 40 0,22 11,2 0,6
800 210 140 50 0,28 13,9 1,0
1200 210 140 120 0,70 35,4 2,0
1600 210 35 250 1,48 75 4,0
Nadelventil Stahlgehäuse
Bestellschlüssel
Code Baugröße
400 400
600 600
800 800
1200 1200
1600 1600
Baugröße Nadel Dichtung
Code Dichtung
ohne NBR
V FPM
Code Klemmschraube
ohne Innensechskant
F
mit Rändel-
schraube
Platten-
montage
Klemm-
schraube
Code Nadel
ohne
Standard
2-Stufen-Nadel
4*
mikrofein Hohl-
nadel mit Schlitz
p/Q-Kennlinie
Kv  siehe Tabelle
p [bar]
  [kg/dm3]   = spezifisches Gewicht des Mediums
(  für Mineralöl  = 0,85 – 0,9)
 pVolumenstrom Q [l/min]  =  Kv ·
Absperr- und Drosselventile mit 2-stufigem Nadelkonus.
Nach 3 Umdrehungen des Stellknopfes wird in der 1. Stu-
fe eine feinfühlige Einstellung ermöglicht. Mit 3 weiteren
Umdrehungen ist die 2. Stufe mit normaler Drosselcha-
rakteristik wirksam.
Zur Reduzierung des Viskositätseinflusses ist für die
Baugrößen 400 und 600 eine zylindrische Nadel mit
Rechteckschlitz erhältlich.
gemessen mit HLP46 bei 50°C.
SSN
5-6
NS DE.INDD RH_13.01.2011
Nadelventil
Serie NS
5
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin GmbH
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Größe L L5 L4 L3 L7 L6 ØD2 Ød2 B1 B H3 H2 H Ød1 ØD SW L1
400 47,5 34,8 - 6,4 4,5 25,4 13,3 7 33,5 44,5 55 50 21 6,8 21 - 11
600 51 33,3 - 8,6 4,1 25,4 16 10 38,1 51 67 61 25,4 7 25 - 13
800 75 38,1 - 18,5 4,1 30 19,1 13 44,5 57,5 77 70 25,4 7 30 - 23
1200 93,5 76,2 38,1 8,6 11,2 54,4 24 17 54 70 95 80 29 9,5 35 - 20
1600 111 95,3 47,5 7,9 19 57,2 32 22 60,2 76,5 140 123 45 9,5 - 47,8 27
Abmessungen
Sechskantverstell-
knopf Standard für
Baugröße 1600
5-7
FS DE.INDD RH_02.02.2011
Drosselrückschlagventil
Serie FS
5
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin GmbH
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Kenndaten / Bestellschlüssel
Kenngrößen
Baugröße
Druck
[bar]
Max. Durchfluss
[l/min p10bar]
Öffnung
[cm2]
Rückschlag
Kv-Faktor
Drossel
Fläche [cm2]
Drossel V, offen
Kv-Faktor
Gewicht
[kg]
400 210 25 0,37 18,6 0,13 6,3  0,23
600 210 40 0,62 30,4 0,22 11,2  0,31
800 210 50 0,86 43,4 0,28 14  0,67
1200 210 120 1,18 60 0,70 35,4  1,17
1600 210 250 2,23 111 1,48 75  2,31
Bestellschlüssel
Drossel- und
Rückschlag-
ventil
Code Baugröße
400 400
600 600
800 800
1200 1200
1600 1600
Kv  siehe Tabelle
p [bar]
  [kg/dm3]   = spezifisches Gewicht des Mediums
(  für Mineralöl  = 0,85 – 0,9)
 pVolumenstrom Q [l/min]  =  Kv ·
* nur für Größen 400 bis 600
StahlgehäuseBaugröße Nadel Dichtung
Code Dichtung
ohne NBR
V FPM
Code Klemmschraube
ohne Innensechskant
F
mit Rändel-
schraube
Platten-
montage
Klemm-
schraube
Code Nadel
ohne
Standard
2-Stufen-Nadel
4*
mikrofein Hohl-
nadel mit Schlitz
Manatrol Drosselrückschlagventile der Serie FS ermög-
lichen die Volumenstrom-Einstellung in einer definierten
Durchflußrichtung. In der Gegenrichtung kann das Me-
dium über das eingebaute Rückschlagventil mit einem
geringen Durchflusswiderstand zurückströmen. Eine
zweistufige Nadel bewirkt für die ersten 3 Umdrehungen
des Einstellknopfes eine sehr genaue Einstellung kleiner
Volumenströme. Nach weiteren 3 Umdrehungen ist das
Ventil voll geöffnet. Über eine Feststellschraube kann die
Ventileinstellung arretiert werden.
SSF
5-8
FS DE.INDD RH_02.02.2011

Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Kenndaten / Bestellschlüssel
PCMS
PCCMS
* Min. und max. Volumenstrom
Kenngrößen
Bau-
größe
Max.
Druck
[bar]
Stromregler Rückschlagventil
Gewicht
[kg]Q*
[l/min]
p
[bar]
Q
max
[l/min]
p
[bar]
400 210 1 - 10 7 20 3 0,77
600 210 2 - 25 7 30 3 1,23
800 210 6 - 60 11 75 8 2,50
1200 210 10 - 100 11 130 8 3,18
1600 210 19 - 190 11 250 10 7,41
Konstr.-
stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
Bestellschlüssel
Code Bauart
ohne ohne RV-Ventil
C mit RV-Ventil
Code Klemmschraube
ohne Innensechskant
F
mit Rändel-
schraube
Code Dichtung
ohne NBR
V FPM
Code Nenngröße
400 400
600 600
800 800
1200 1200
1600 1600
Stromregel-
ventil
druck-
kompensiert
DichtungBauart Klemm-
schraube
Stahl-
gehäuse
Platten-
montage
Nenn-
größe
Einstellbar
2-Wege-Stromregelventile für eine druckkompensierte
Regelung eines Volumenstroms. Als Folge von Druckän-
derungen kann der eingestellte Wert innerhalb eines Tole-
ranzbereiches von ± 5% variieren. Viskositätsänderungen
wirken sich ebenfalls aus und sind zu beachten.
SM PC S
5-10
PC_MS DE.INDD RH_31.01.2011
Stromregelventil
Serie PC*MS
5
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin GmbH
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Größe B B2 B3 B4 L4 L5 L6 L2 L H Ød3 H3 H2  ØD2 ØD L1 L3 SW
400 45 38,9 22,4 5,6 6,4 15,7 69,9 79,2 86 29 6,8 63 58 7,1 21 21 - -
600 51 44,5 25,4 6,4 6,4 16,8 84,8 95,3 102 32 7 73 68 8,6 25 25 - -
800 58 50,8 28,4 6,4 6,7 19,1 98,6 111,3 117 45 7 103 95 11,9 30 45 - -
1200 70 62,0 35,1 7,9 9,7 25,4 117,3 133,4 143 57 9,5 129 116 16,8 35 41 71,4 -
1600 76 68,3 38,1 7,9 12,7 31,7 139,7 158,7 172 70 9,5 175 158 22,3 - 49 85,8 47,8
Kennlinien / Abmessungen
Abmessungen
Sechskantverstellknopf
Standard für Baugröße
1600
Gemessen mit HLP46 bei 50°C.
Geregelter Volumenstrombereich/Betriebsdruck Freier Rückfluss/Druckabfall bei minimaler
und maximaler Einstellung
Größe 400, 600 und 1200
Größe 800 und 1600
5-11
GFG DE.INDD RH_31.01.2011
2-Wege-Stromregelventil
Serie GFG2

•  Umgehungsrückschlagventil optional
•  2 Nenngrößen, NG10 (3/8“), NG16 (3/4“)
Kenndaten / Bestellschlüssel
EIN
AUS
Druckwaage Drosselkolben
2-Wege-
Stromregelventil
Nenn-
größe
Einstellknopf
mit Schloss
Bauart
Code Nenngröße
02 NG10 (3/8”)
03 NG16 (3/4”)
Dichtung
FPM
Umgehungs-
rückschlag-
ventil
Optionen
Code Rückschlagventil
0 ohne
C mit
Bestellschlüssel
01 B2F1C 5
Neuer Master Code
- Auslieferung unter
Parker Markennamen
5-16
2F1C DE.INDD RH_31.01.2011
5
2-Wege-Stromregelventil
Serie 2F1C
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin GmbH
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Technische Daten
Bauart Düse, stufenlose Regelung, Last kompensiert
Betätigung manuelle Volumenstromeinstellung
Befestigungsart ISO 6263
Einbaulage beliebig
MTTF
D
 Wert [Jahre] 150
Gewicht [kg] 6,0 (2F1C02), 9,0 (2F1C03)
Druckmedium Hydrauliköl nach DIN 51524 / 525
Druckmediumtemperatur [°C] max, 70
Umgebungstemperatur [°C] -25...+50
Viskositätsbereich  [cSt] / [mm²/s] 2,8...400
Zulässiger Verschmutzungsgrad ISO 4406 (1999) 18/16/13 (entspricht NAS 1638:7)
Min. Druckdifferenz [bar] siehe Diagramm
Max. Betriebsdruck 2F1C02 2F1C03
 Anschluss A
 Anschluss B
[bar]
[bar]
14...280
0...270
14...350
0...340
Nennvolumenstrom
 A  B
 B  A
Stromfunktion
gesperrt oder freier Durchfluss
2-Wege-Stromregelventil
Serie 2F1C
5-17
2F1C DE.INDD RH_31.01.2011
5

Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Bestellschlüssel / Kennlinien
Nenngröße
NG06
2-Wege-
Stromregel-
ventil mit
Umgehungs-
rückschlag-
ventil
Nenn-
durchfluss
Linear-
magnet
DichtungDurch-
flusskennlinie
Magnet
Dichtungssätze
NBR FPM
SK-DUR***L SK-DUR***L FPM
Durchflusskennlinien
DUR 1,6 L 06 PK*
DUR 3,2 L 06 PK* / DUR 6,3 L 06 PK*
DUR 12 L 06 PK* / DUR 18 L 06 PK*
Bestellschlüssel
Code
Nenndurchfluss
[l/min]
1,6 1,6
3,2 3,2
6,3 6,3
12 12,0
18 18,0
Code Dichtung
A NBR
1 FPM
Konstr.-stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
Alle Kennlinien gemessen mit HLP46 bei 50°C.
L 06DUR KP
5-23
DUR DE.INDD RH_31.01.2011
2-Wege-Proportional-Stromregelventil
Serie DUR*L06
5
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin GmbH
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Abmessungen
A B
0
,7
5
*
M5x10 tief Ø4x4 tief
7,8
1
5
,5
3
1
,0
*
3
1
,7
5
*
4
6
12,7
30,2
33,0
40,5*
65
5-24
DUR DE.INDD RH_31.01.2011
2-Wege-Proportional-Stromregelventil
Serie DUR*L06